РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                     от 29 декабря 2017 № 147
сл. Титовка
О внесении изменений в постановление

Администрации Титовского сельского

поселения от 11.10.2013 № 66
              В связи уточнением  объемов финансирования муниципальной  программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры», Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 11.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры»» изменение, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения и опубликованию в Информационном бюллетене муниципального образования «Титовское сельское поселение».

         3.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Титовского
сельского поселения                                                                           А.И.Ищенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Титовского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения

от 29.12.2017  № 147
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Титовского сельского поселения

от 11.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры »
          1. В приложении к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 11.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры »:

1) в паспорте Программы:

содержание раздела « Ресурсное обеспечение программы » изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13522,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1384,7 тыс. рублей.

2015 год – 1753,4 тыс. рублей;

2016 год – 1815,6 тыс. рублей;

2017 год – 1880,5 тыс. рублей;

2018 год – 2473,9 тыс. рублей;

2019 год – 2063,2 тыс. рублей;

2020 год – 2151,3 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет –
3099,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 173,0 тыс. рублей.

2015 год – 21,8  тыс. рублей;

2016 год –118,2 тыс. рублей;

2017 год – 375,8 тыс. рублей;

2018 год – 591,4 тыс. рублей;

2019 год – 819,0 тыс. рублей;

2020 год – 1000,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Миллеровского района составляет–               167,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,2 тыс. рублей.

2015 год – 1,3  тыс. рублей;

2016 год –7,1 тыс. рублей;

2017 год – 20,7 тыс. рублей;

2018 год – 32,5 тыс. рублей;

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,7 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района составляет – 10255,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1201,5 тыс. рублей.

2015 год – 1730,3 тыс. рублей;

2016 год – 1690,3 тыс. рублей;

2017 год – 1484,0 тыс. рублей;

2018 год – 1850,0 тыс. рублей;

2019 год – 1199,2 тыс. рублей;

2020 год – 1100,6 тыс. рублей.
Средства из внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.»

2) раздел 4  изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования Программы составляет 13522,6 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 3099,2 тыс. рублей;
средства бюджета Миллеровского района – 167,5 тыс. рублей;

средства бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района – 10255,9 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Информация о расходах на реализацию Программы представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.»
         3) в паспорте подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры»:

содержание раздела « Ресурсное обеспечение подпрограммы » изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет  12410,6 тыс. рублей, в том числе:

	средства областного бюджета –3029,3 тыс. рулей, из них:

	2014 год – 136,9 тыс. рублей.

	2015 год – 14,9 тыс. рублей;

	2016 год – 91,3 тыс. рублей;

	2017 год – 375,8 тыс. рублей;
2018 год – 591,4 тыс. рублей;

2019 год – 819,0 тыс. рублей;

2020 год – 1000,0 тыс. рублей.

	средства бюджета Миллеровского района – 162,6 тыс. рублей,

	из них:

	2014 год – 7,8 тыс. рублей.

	2015 год – 0,9 тыс. рублей;

	2016 год – 5,0 тыс. рублей;

	2017 год – 20,7 тыс. рублей;
2018 год – 32,5 тыс. рублей;

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,7 тыс. рублей

	средства бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района –9218,7 тыс. рублей, из них:

	2014 год – 872,2 тыс. рублей.

	2015 год – 1366,0 тыс. рублей;

	2016 год – 1346,7 тыс. рублей;

	2017 год – 1484,0 тыс. рублей;

2018 год – 1850,0 тыс. рублей;

2019 год – 1199,2 тыс. рублей;

2020 год – 1100,6 тыс. рублей.

 4) в пункте 8.5 раздела 8. «Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»» содержание первого пункта изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет  12410,6 тыс. рублей, в том числе:

	средства областного бюджета –3029,3 тыс. рулей, из них:

	2014 год – 136,9 тыс. рублей.

	2015 год – 14,9 тыс. рублей;

	2016 год – 91,3 тыс. рублей;

	2017 год – 375,8 тыс. рублей;
2018 год – 591,4 тыс. рублей;

2019 год – 819,0 тыс. рублей;

2020 год – 1000,0 тыс. рублей.

	средства бюджета Миллеровского района – 162,6 тыс. рублей,

	из них:

	2014 год – 7,8 тыс. рублей.

	2015 год – 0,9 тыс. рублей;

	2016 год – 5,0 тыс. рублей;

	2017 год – 20,7 тыс. рублей;
2018 год – 32,5 тыс. рублей;

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,7 тыс. рублей

	средства бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района –9218,7 тыс. рублей, из них:

	2014 год – 872,2 тыс. рублей.

	2015 год – 1366,0 тыс. рублей;

	2016 год – 1346,7 тыс. рублей;

	2017 год – 1484,0 тыс. рублей;

2018 год – 1850,0 тыс. рублей;

2019 год – 1199,2 тыс. рублей;

2020 год – 1100,6 тыс. рублей.

внебюджетные средства –0,0 тыс. рублей.»
5) в паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры »:

содержание раздела « Ресурсное обеспечение подпрограммы » изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет  1112,0  тыс. рублей, в том числе:

	средства областного бюджета –69,9 тыс. рулей, из них:

	2014 год – 36,1 тыс. рублей.

	2015 год – 6,9 тыс. рублей;

	2016 год –26,9 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	средства бюджета Миллеровского района – 4,9 тыс. рублей,

	из них:

	2014 год – 2,4 тыс. рублей.

	2015 год – 0,4 тыс. рублей;

	2016 год – 2,1 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	средства бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района –1037,2 тыс. рублей, из них:

	2014 год – 329,3 тыс. рублей.

	2015 год – 364,3 тыс. рублей;

	2016 год – 343,6 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;»

 6) в пункте 9.5 раздела 9. «Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»»
  содержание первого пункта изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет  1112,0 тыс. рублей, в том числе:

	средства областного бюджета –69,9 тыс. рулей, из них:

	2014 год – 36,1 тыс. рублей.

	2015 год – 6,9 тыс. рублей;

	2016 год – 26,9 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	средства бюджета Миллеровского района – 4,9 тыс. рублей,

	из них:

	2014 год – 2,4 тыс. рублей.

	2015 год – 0,4 тыс. рублей;

	2016 год – 2,1 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	средства бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района –1037,2 тыс. рублей, из них:

	2014 год – 329,3 тыс. рублей.

	2015 год – 364,3 тыс. рублей;

	2016 год – 343,6 тыс. рублей;

	2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0,0 тыс. рублей.»
7) Приложение № 4 к муниципальной программе Титовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры »»изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе

Титовского сельского поселения
«Развитие культуры »
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1384,7
	1753,4
	1815,6
	1880,5
	2473,9
	2063,2
	2151,3

	областной бюджет
	173,0
	21,8
	118,2
	375,8
	591,4
	819,0
	1000,0

	районный бюджет
	10,2
	1,3
	7,1
	20,7
	32,5
	45,0
	50,7

	местный бюджет
	1201,5
	1730,3
	1690,3
	1484,0
	1850,0
	1199,2
	1100,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	1016,9
	1381,8
	1443,0
	1880,5
	2473,9
	2063,2
	2151,3

	областной бюджет
	136,9
	14,9
	91,3
	375,8
	591,4
	819,0
	1000,0

	районный бюджет
	7,8
	0,9
	5,0
	20,7
	32,5
	45,0
	50,7

	местный бюджет
	872,2
	1366,0
	1346,7
	1484,0
	1850,0
	1199,2
	1100,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	367,8
	371,6
	372,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	36,1
	6,9
	26,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2,4
	0,4
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	329,3
	364,3
	343,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6) дополнить приложением №5 в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе

Титовского сельского поселения
«Развитие культуры »
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий по муниципальному образованию «Титовское сельское поселение» по направлениям расходования средств

муниципальной программы Титовского сельского поселения «Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Ростовской области
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:

	в том числе:

	в том числе:

	в том числе:

	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	в том числе:

	за счет средств
федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	Всего
	за счет средств

федерального бюджета

	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	Всего
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	Всего
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	Всего
	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	28
	28
	28
	28
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

	1.
	Титовское сельское поселение
	186,8
	-
	173,0
	10,2
	3,6
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	0,5
	127,5
	-
	118,2
	7,1
	2,2
	405,4
	-
	375,8
	20,7
	8,9
	638,0
	-
	591,4
	32,5
	14,1
	883,4
	-
	819,0
	45,0
	19,4
	1078,7
	-
	1000,0
	50,7
	28,0».

          Глава Администрации

         Титовского сельского поселения                                                                                                         А.И.Ищенко[image: image1.png]

PAGE
7